



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
วางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร (สายเมนย่อย) คลองอีสานเขียว หมู่ ๑๑ บ้านหนองขาด
ตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางไว้ในระบบ ข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง วางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร (สายเมนย่อย) คลองอีสานเขียว หมู่ ๑๑ บ้านหนองขาด

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางจิตร์รัตน์ เรืองกิจวัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : วางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร (สายเมนย่อย) คลองอีสานเขียว หมู่ ๑๑ บ้านหนองชาด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๑๗,๑๐๐- บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป : งานขุดดิน กว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๓๑๑ เมตร
ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๕๖ ลูกบาศก์เมตร งานวางท่อ Pvc. ศก. ๘ นิ้ว หนาชั้น ๘.๕ มม.
จำนวน ๘๕ ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. ประทายกำหนด
๔. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ : ๑๙ เมษายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๑๗,๑๐๐- บาท
(-สี่แสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒. แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๕ , ปร. ๖)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เอ็นวัฒนา	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒. นางสาวสุบงอร วาปีโกล	หัวหน้าสำนักงานปลัด	กรรมการ
๖.๓. นางทองพูล โยธานัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ
๖.๔. นางทองพูล โยธานัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ผู้ประมาณราคา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย	
โครงการ	วางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร (สายเมนย่อย)	
ปริมาณงาน	งานขุดดินขุด กว้าง 0.30-เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 311 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 56 ลูกบาศก์เมตร งานวางท่อ Pvc. ศก. 8" หนาชั้น 8.5" ๑๘๘	
สถานที่ก่อสร้าง	คลองอีสานเขียว หมู่ 11 บ้านหนองขาด ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1 แค้น
ประมาณการเมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2562		

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	417,187.65	โครงการ 2 ปี -ป้ายประชาสัมพันธ์ -ป้ายโครงการ
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	417,100.00	
ตัวอักษร	(สิ้นส่วนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)		
พื้นที่ผิวจราจร	311.00	ม.	เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 1,341.00 บาท

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชยจังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2562

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ค่า Factor F (งานทาง)

ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด

ที่ กค 0405.3 / ว 83 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2560 เรื่องปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้าง

ทางราชการ และมติคณะรัฐมนตรี 13 มีนาคม 2555

(ลงชื่อ)
(นางทองพูล โยธินัน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่/2562
ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้
เมื่อวันที่ 19 เดือน 2562

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็นวัฒนะ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวสุนิษา วชิโรดม)
หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
(นางทองพูล โยธินัน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง

แบบ ปร.6


ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย
 โครงการ วางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร (สายเมนย่อย)
 ปริมาณงาน งานขุดดินขุด กร้าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 311 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 56 ลูกบาศก์
 สถานที่ก่อสร้าง คลองอิสานเขียว หมู่ 11 บ้านหนองขาด ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2562


ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง		
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	306,656.00	
ราคากลาง	(สามแสนหกพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ)..... ประมาณราคา
 (นางทองพูน โชนันัน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 156 / 2562
 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้
 เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2562

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
 (นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็นวิวัฒนา)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาวสุบั้งอร วาปีโกมล)
 หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ
 (นางทองพูน โชนันัน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคา

โครงการ วางท่อน้ำเพื่อการเกษตร (สายเมนย่อย)

สถานที่ก่อสร้าง คลองอีสานเขียว หมู่ 11 บ้านหนองซาด ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน	งานดินขุดกว้าง	0.30	เมตร ชาว	311.00	เมตร สึก	0.50	ปริมาณดินขุดดินถม	56.00
	งานวางท่อ pvc สก.	8.00	นิ้ว ชาว	311.00	เมตร จำนวน	77.75	ท่อ	รวม 85.00

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

ประมาณการเมื่อ 28 มีนาคม 2562

เลขที่แบบ.....

ราคารับมั้นคิด 27.00 - 27.99 บ

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย		ต้นทุนวัสดุ	ต้นทุนค่าแรง	ราคาต่อหน่วย	
				วัสดุ	แรงงาน			FN	x FN
งานวางท่อน้ำเพื่อการเกษตร									
1	งานวางท่อ	ตร.ม.	310.00	0.00	1.70	0.00	527.00	1.3375	704.86
2	งานดินขุดและกลับดิน งานดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	56.00	0.00	18.00	0.00	1,008.00	1.3375	1,348.20
3	งานวางท่อน้ำ	เมตร	311.00				0.00		0.00
	งานทรายหยาบกลบท่อ หนาไม่น้อยกว่า 1.5 เมตร	ลบ.ม.	5.00	406.00	99.00	2,030.00	495.00	1.3375	3,377.19
	ท่อ pvc ชนิดปากกระฉิ่ง สก. 8" (ชั้น 8.5)	ท่อน	85.00	3,485.00	35.00	296,225.00	2,975.00	1.3375	400,180.00
	ข้อต่อ pvc. 45' สก. 8" (ชั้น 8.5)	ตัว	1.00	350.00	15.00	350.00	15.00	1.3375	488.19
	ข้อต่อ pvc. 90' สก. 8" (ชั้น 8.5)	ตัว	2.00	850.00	15.00	1,700.00	30.00	1.3375	2,313.88
	คอนกรีตแท่นยึดโครงท่อแนวราบ จำนวน 2 จุด	ลบ.ม.	-1.00	2,336.00	175.00	2,336.00	175.00	1.3375	3,358.46
	กาบประสานท่อ ขนาด 1,000 กรัม	กบ.	5.00	390.00	0.00	1,950.00	0.00	1.3375	2,608.13
	สต๊อปวาล์ว (stop valve)						0.00		
4	แอร์วาล์วขนาด 80 มม. พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	จุด	1.00	2,065.00	35.00	2,065.00	35.00	1.3375	2,808.75
5	บัญชีโครงการ	บัญชี	1.00						
									TOTAL

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด Factor F

3 ค่า Factor F งานชลประทาน

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา

นางทองพูล โยธามัน

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เย็นวัฒนา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย ประทายฯ
 นางสาวสุนัจฉอร วชิโรดม หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ
 นางทองพูล โยธามัน ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ/คณา

อนุมัติโครงการ

นางฉัตรรัตน์ เรืองกิจวัฒน์ นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลประทาย